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Einen schonen Nachmittag und

herzlich willkommen!
Unser a la carte Restaurant ist taglich auBer Montag fiir Sie getffnet.
Von 12.00 bis 21.00 Uhr ist unsere Kiiche in Betrieb.
Zwischen 14.00 und 17.00 Uhr bieten wir IThnen
unsere kleine-feine Nachmittagskarte an.

) . ) fﬁiaif_bf‘u&cf?%,
Regionalitat die man schmeckt! ="~
Wir erfiillen die Kriterien der AMA GENUSS REGION und wurden
zusatzlich mit dem SalzburgerLand Herkunfts-Zertifikat
ausgezeichnet.
Daher dirfen wir Gerichte mit dem Zertifikat ausloben.
Alle Speisen, die mit einem * versehen sind, enthalten zertifizierte
SalzburgerLand Zutaten:
* enthalt mindestens eine relevante SalzburgerLand
herkunftszertifizierte Zutat
** Hauptzutat ist eine SalzburgerLand herkunftszertifizierte Zutat

Guten Appetit!
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Zum Starten oder zwischendurch

Kaffee gebeizter Lachs
Spargel | Eigelbcreme | Krauterol

hausgeraucherter Hirschschinken **
fermentierte Eierschwammerl | Steinpilzmayo

klassischer Schinken-Kéase-Toast
Salat-Bouquet | Ketchup | Mayonnaise

Aus dem Suppentopf

Rindsuppe vom Lungauer Rind | Frittaten **
Legierte Spargelcremesuppe
Béarlauchcremesuppe

Alpenfischsuppe | Fischnockerl | Safran

Gesund und leicht

Beilagensalat von unserem reichhaltigen Salatbuffet *

Backhendlsalat *
Erdapfelsalat | Blattsalat | Kiirbiskerne | Kirbiskernél

Genuss ohne Fleisch

Hausgemachte Erdapfel Nidei **

Steinpilzpesto | Mandeln | Orangen-Fenchel | gereifter Bergkase

» Tauernmarsch“ **

Tauernroggen ,, Risotto *“ | Rote Rlbe | Blattspinat | Kartoffelwolken

14,90

15,90

7,90

5,60
7,90
6,90

8,80

5,40

19,80

21,80

18,90
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Unsere Hausklassiker

Lungauer ,,Jigerpfandl“ **
Hirschragout | Fruhlings-Wurzelgemise | Speck | Pilze | Spatzle |
Brokkoli | Preiselbeeren

hausgemachte Pasta **
Lammragout | Hagebutte | gereifter Bergkase

Wiener Schnitzel aus der Pfanne **
vom Lungauer Schwein

vom heimischen Kalb
Petersilien Erdéapfel | Preiselbeeren

FUr unsere kleinen Gaste

Kinder Wiener Schnitzel | Pommes Frites | Ketchup **
Fischstdbchen Erdépfel | Mayonnaise *

hausgemachte Pasta | Tomatensauce **

Zum suRen Abschluss

klassischer Kaiserschmarrn frisch aus der Pfanne **
hausgemachtes Apfelmus

Schokoladenbrownie
Marillensorbet | Crumble

Topfen-Tortchen **
Erdbeeren | Rhabarber

25,60

22,90

17,90
26,90

9,90
9,20

8,40

15,80

8,90

8,90
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Unsere Kaffee- und Teespezialitaten

Verlangerter
Grolder Brauner
Kleiner Brauner
Cappuccino
Latte Macchiato

unsere groRe Auswahl an Tees
finden Sie in der Getrankekarte

hausgemachte Kuchen und Torten **
aus unserer Vitrine

Eis — immer eine gute Erfrischung

Affogato
1 Kugel Vanilleeis | Espresso

Eiskaffee
Vanilleeis | Kaffee | Schlagobers

Eisbecher Heilde Liebe
Vanilleeis | heiBe Himbeeren | Schlagobers

Waldhausbecher
Walnusseis | heil3e Heidelbeeren | Schlagobers

Mozartbecher

Vanilleeis | Schokoladeneis | Mozartlikor | Schlagobers

fur die kleinen Gaste: unser Eisclown
Vanilleeis | Erdbeereis | Schlagobers | Eistlite

4,20
5,30
3,90
4,70

5,70

6,20

5,90

7,50

8,50

8,90

8,90

4,60



