

Einen schönen Nachmittag und herzlich willkommen!

Unser à la carte Restaurant ist täglich außer Montag für Sie geöffnet.
Von 12.00 bis 21.00 Uhr ist unsere Küche in Betrieb.
Zwischen 14.00 und 17.00 Uhr bieten wir Ihnen
unsere kleine-feine Nachmittagskarte an.

Ausgezeichnet

aufgetischt!

Regionalität die man schmeckt!

Wir erfüllen die Kriterien der AMA GENUSS REGION und wurden zusätzlich mit dem SalzburgerLand Herkunfts-Zertifikat ausgezeichnet.

Daher dürfen wir Gerichte mit dem Zertifikat ausloben. Alle Speisen, die mit einem * versehen sind, enthalten zertifizierte SalzburgerLand Zutaten:

* enthält mindestens eine relevante SalzburgerLand herkunftszertifizierte Zutat ** Hauptzutat ist eine SalzburgerLand herkunftszertifizierte Zutat

Guten Appetit!



Zum Starten oder zwischendurch

Kaffee gebeizter Lachs Spargel Eigelbcreme Kräuteröl	ϵ	14,90
hausgeräucherter Hirschschinken ** fermentierte Eierschwammerl Steinpilzmayo	$oldsymbol{\epsilon}$	15,90
klassischer Schinken-Käse-Toast Salat-Bouquet Ketchup Mayonnaise	€	7,90
Aus dem Suppentopf		
Rindsuppe vom Lungauer Rind Frittaten **	€	5,60
Legierte Spargelcremesuppe	€	7,90
Bärlauchcremesuppe	€	6,90
Alpenfischsuppe Fischnockerl Safran	ϵ	8,80
Gesund und leicht		
Beilagensalat von unserem reichhaltigen Salatbuffet *	€	5,40
Backhendlsalat * Erdäpfelsalat Blattsalat Kürbiskerne Kürbiskernöl	€	19,80
Genuss ohne Fleisch		
Hausgemachte Erdäpfel Nidei ** Steinpilzpesto Mandeln Orangen-Fenchel gereifter Bergkäse	ϵ	21,80
"Tauernmarsch" ** Tauernroggen "Risotto" Rote Rübe Blattspinat Kartoffelwolken	€ VEGAN	18,90



Unsere Hausklassiker

Lungauer "Jägerpfandl" ** Hirschragout Frühlings-Wurzelgemüse Speck Pilze Spätzle Brokkoli Preiselbeeren	€	25,60
hausgemachte Pasta ** Lammragout Hagebutte gereifter Bergkäse	ϵ	22,90
Wiener Schnitzel aus der Pfanne ** vom Lungauer Schwein vom heimischen Kalb Petersilien Erdäpfel Preiselbeeren	<i>€</i> <i>€</i>	17,90 26,90
Für unsere kleinen Gäste		
Kinder Wiener Schnitzel Pommes Frites Ketchup **	€	9,90
Fischstäbchen Erdäpfel Mayonnaise *	€	9,20
hausgemachte Pasta Tomatensauce **	€	8,40
Zum süßen Abschluss		
klassischer Kaiserschmarrn frisch aus der Pfanne ** hausgemachtes Apfelmus	€	15,80
Schokoladenbrownie Marillensorbet / Crumble	€	8,90
Topfen-Törtchen ** Erdbeeren Rhabarber	€	8,90



Unsere Kaffee- und Teespezialitäten

Verlängerter	€	4,20
Großer Brauner	€	5,30
Kleiner Brauner	€	3,90
Cappuccino	€	4,70
Latte Macchiato	€	5,70
unsere große Auswahl an Tees finden Sie in der Getränkekarte		
hausgemachte Kuchen und Torten ** aus unserer Vitrine	€	6,20
Eis – immer eine gute Erfrischung		
Affogato 1 Kugel Vanilleeis Espresso	ϵ	5,90
Affogato	ϵ	5,90 7,50
Affogato 1 Kugel Vanilleeis Espresso Eiskaffee		ŕ
Affogato 1 Kugel Vanilleeis Espresso Eiskaffee Vanilleeis Kaffee Schlagobers Eisbecher Heiße Liebe	ϵ	7,50
Affogato 1 Kugel Vanilleeis Espresso Eiskaffee Vanilleeis Kaffee Schlagobers Eisbecher Heiße Liebe Vanilleeis heiße Himbeeren Schlagobers Waldhausbecher	ϵ	7,50 8,50